
РОСПОТРЕБНАДЗОР

Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения
«Центр гигиеныи эпидемиологии в Новосибирской области»

(ФБУЗ «Центр гигиеныи эпидемиологии в Новосибирской области»)

ПРИКАЗ

«29» июня 2023 г. № 277

Новосибирск

Об утверждении порядка
уведомления работодателя о
фактах обращения в целях КОНТРОЛЬНЫЙ
склонения работников к
совершению коррупционных

ЭКЗЕМПЛЯР
правонарушений

В соответствии со статьей 11.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. №
273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также в целях повышения
эффективности мер по противодействию коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в работу ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в
Новосибирской области» и его филиалов Порядок уведомления работодателя о
фактах обращения в целях склонения работников организаций, созданных для
выполнения задач, поставленных перед Федеральной службой по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека, к совершению коррупционных
правонарушений, утвержденный приказом Федеральной службыпо надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека от 29 апреля 2014 г. № 324
(далее по тексту — Порядок).

яя Распространить действие Порядка на работников, замещающих
должности в ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Новосибирской области»и
его филиалах, включенные в Перечень должностей, замещаемых на основании
трудового договора в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных
перед Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека, при назначении на которые и при замещении которых
граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, утвержденный приказом Роспотребнадзора от 2 декабря
2019 г. № 948.

Перечень должностей в ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в
Новосибирской области» устанавливается приказом главного врача учреждения на
основании приказа Роспотребнадзораот 2 декабря 2019 г. № 948.



В. Возложитьна начальника отдела кадров Куприкову Н.А. обязанность по
приему, регистрации и учету уведомлений работодателя о фактах обращения в
целях склонения работника к совершению коррупционных правонарушений
(Приложение1), ведению и хранению журнала регистрации уведомлений о фактах
обращения в целях склонения работника к совершению коррупционных
правонарушений (Приложение 2).

4. Главным врачам филиалов:
4.1. Ознакомить под роспись с приказом и Порядком работников филиалов,

указанных в пункте 2 настоящего приказа, и направить листы ознакомления
начальнику отдела кадров КуприковойН.А.

4.2. Обеспечить направление в отдел кадров ФБУЗ «Центр гигиены и
эпидемиологии в Новосибирской области» уведомлений работодателя о фактах
обращения в целях склонения работника к совершению коррупционных
правонарушений.

4.3. Обеспечить на постоянной основе ознакомление с настоящим приказом
и Порядком работников филиалов, впервые поступивших на работу и указанных в
пункте 2 настоящего приказа.

> Начальнику отдела кадров КуприковойН.А.:
5.1. Обеспечить ознакомление под роспись с приказом и Порядком главных

врачей филиалов и работников головного учреждения, указанных в пункте 2

настоящего приказа. Определить место хранения листов ознакомления — отдел
кадров ФБУЗ «Центр гигиеныи эпидемиологии в Новосибирской области» согласно
Номенклатуре дел.

5.2. Обеспечить на постоянной основе ознакомление с настоящим приказом
и Порядком работников головного учреждения, впервые поступивших на работу и
указанных в пункте 2 настоящего приказа.

6. Признать утратившим силу приказ ФБУЗ «Центр гигиены и
эпидемиологии в Новосибирской области» от 28.07.2014 г. № 480 «О внедрении
приказа Роспотребнадзораот29.04.2014 г. № 324».

у. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач Е.В. Семенова



Приложение 1 к приказу ФБУЗ «Центр гигиены и
эпидемиологии в Новосибирской области» от
29.06.2023 г. № 277

Главному врачу ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии
в Новосибирской области»
Е.В. Семеновой
от

(должность, структурное подразделение, фамилия, имя, отчество
работника, , контактный телефон)

(контактный телефон)

(серия, номер, дата выдачи, кем выдан документ, удостоверяющего
личность (паспорт гражданина Российской Федерации))

(номер и дата служебного удостоверения(при наличии))

Уведомление работодателя
о фактах обращенияв целях склонения работникак совершению

коррупционных правонарушений
Сообщаю,что:
т.

(описание обстоятельств, при которых стало известно о случаях

обращения к работнику в связи с исполнением им каких-либо лиц в целях

склонения его к совершению коррупционных нарушений)

2. Склонение к совершению коррупционного правонарушения производилось в целях
осуществления

(указывается сущность предполагаемого коррупционного правонарушения)
Склонение к совершению коррупционного правонарушения осуществлялось посредством

(указывается способ склонения к совершению коррупционного
правонарушения: угроза, обещание, обман, насилие и т.д.)

Склонениек совершению коррунционного правонарушения произошло

(указывается время, дата, место (город, адрес))

Склонение к совершению коррупционного правонарушения производилось

(обстоятельства склонения к коррупционному правонарушению:
телефонный разговор, личный приеми т.д.)



(все известные сведения о физическом (юридическом) лице,
склоняющем к коррупционному правонарушению)

Прилагаемые материалы:

(дата, подпись, инициалы и фамилия)



Приложение

2
к

приказу

ФБУЗ

«Центр

гигиены

и

эпидемиологии

в

Новосибирской

области»

от

29.06.2023

г.
№

277

ФЕДЕРАЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«ЦЕНТР

ГИГИЕНЫ

И

ЭПИДЕМИОЛОГИИ

В

НОВОСИБИРСКОЙ

ОБЛАСТИ»»

Журнал

регистрации

Уведомлений

о
фактах

обращения

в

целях

склонения

работника

к

совершению

коррупционных

правонарушений

Вок

Окончен

«__»

г.

№

Номер,

Сведения

о

работнике,

направившем

Уведомление

Краткое

содержание

Фамилия,

имя,

п/п

дата

Фамилия,

имя,

Документ,

Замещаемая

Контактный

Уведомления

отчество

лица,

Уведомле

отчество

удостоверяющий

должность

номер

телефона

принявшего

НИЯ

личность,

-
Паспорт

Уведомление

гражданинаРоссийскойФедерации;служебное

удостоверение

(при

наличии)


